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la Copa Amèrica 2007, així com als membres de l’orga-
nització i als familiars d’ambdós.

A este efecte s’establirà una oficina «ad hoc» a 
València.

La vigència de les autoritzacions i targetes que es 
concedisquen a estos estrangers tindrà validesa fins al 
moment en què finalitze la seua permanència a Espanya 
amb motiu de la celebració de la mencionada prova.

2. S’habilita el Govern per a establir un procedi-
ment simplificat per al canvi de permisos de conducció 
per a les persones que acrediten la seua residència legal 
a Espanya i la seua vinculació amb la celebració de la 
Copa Amèrica 2007.

Disposició final quinze. Fonament constitucional del 
capítol III del títol II, «Mesures per a l’aplicació del 
principi d’igualtat de tracte», i dels articles 50.sis i 
51.u.

El capítol III, «Mesures per a l’aplicació del principi 
d’igualtat de tracte», del títol II i els apartats sis de l’arti-
cle 50 i un de l’article 51 d’esta llei es dicten a l’empara 
de les competències que l’article 149.1.1a, 6a, 7a i 18a 
de la Constitució espanyola atribuïx en exclusiva a l’Es-
tat, relatives a la regulació de les condicions bàsiques 
que garantisquen la igualtat de tots els espanyols en 
l’exercici dels drets i en el compliment dels deures cons-
titucionals, legislació laboral i bases del règim estatutari 
dels funcionaris públics.

Disposició final setze. Modificació de la Llei 51/2002, 
de 27 de desembre.

Es modifica la disposició addicional tretze de la Llei 
51/2002, de 27 de desembre, de reforma de la Llei 
39/1988, de 28 de desembre, Reguladora de les Hisendes 
Locals, que va ser afegida per Llei 19/2003, de 4 de juliol, 
i que quedarà redactada en els termes següents:

«Disposició addicional tretze.
El Govern elaborarà i aprovarà en el termini de 

15 mesos a partir de l’entrada en vigor d’esta llei 
el text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes 
Locals.»

Disposició final dèsset. Modificació de la Llei 48/2002, 
de 23 de desembre, del Cadastre Immobiliari.

Es modifica la disposició final segona de la Llei 
48/2002, de 23 de desembre, del Cadastre Immobiliari, 
que quedarà redactada en els termes següents:

«Disposició final segona.
S’autoritza el Govern per a refondre en el 

termini màxim de 15 mesos i en un sol text les 
disposicions vigents reguladores del Cadastre 
Immobiliari i, especialment, la normativa sobre la 
matèria continguda en la present Llei, així com en 
la Llei de 23 de març de 1906, que establix el Ca-
dastre Parcel·lari; Llei 7/1986, de 24 de gener, d’Or-
denació de la Cartografia; Llei 39/1988, de 28 de 
desembre, reguladora de les Hisendes Locals, Llei 
13/1996, de 30 de desembre, de mesures fiscals, 
administratives i de l’orde social, i la Llei 24/2001, 
de 27 de desembre, de mesures fiscals, adminis-
tratives i de l’orde social. La refosa comprendrà 
la regularització, aclariment i harmonització de les 
dites disposicions.»

Disposició final díhuit. Modificació de la Llei 46/2002, 
de 18 de desembre.

Es modifica la disposició addicional quarta de la 
Llei 46/2002, de 18 de desembre, de reforma parcial 
de l’Impost sobre la Renda de les Persones Físiques i 
per la qual es modifiquen les Lleis dels Impostos sobre 
Societats i sobre la Renda de no Residents, que va ser 
modificada per la disposició addicional quarta de la Llei 
19/2003, de 4 de juliol, i que quedarà redactada en els 
termes següents:

«Disposició addicional quarta.
El Govern elaborarà i aprovarà en el termini de 

quinze mesos a partir de l’entrada en vigor d’esta 
llei els textos refosos de l’Impost sobre la Renda de 
les Persones Físiques, de l’Impost sobre la Renda 
de no Residents i de l’Impost sobre Societats.»

Disposició final dènou. Entrada en vigor.

U. Esta llei entrarà en vigor el dia 1 de gener del 2004.
Dos. Les modificacions de l’article 10 i 25 c) de la 

Llei 16/1989, de 17 de juliol, de Defensa de la Compe-
tència, que es contemplen en l’article 95 d’esta llei, i 
la modificació de l’apartat 5 d) de l’article 1 de la Llei 
1/2002, de 21 de febrer, de Coordinació de les compe-
tències de l’Estat i les comunitats autònomes en matèria 
de Defensa de la Competència, que es contempla en 
l’article 96 d’esta llei, entraran en vigor a partir del dia 
1 de maig del 2004.

Tres. Les noves redaccions de l’apartat tres de 
l’article 80 de la Llei 37/1992, de 28 de desembre, de 
l’Impost sobre el Valor Afegit, i del número 6 de l’article 
22e de la Llei 20/1991, de 7 de juny, de Modificació dels 
aspectes fiscals del Règim Econòmic Fiscal de Canàries, 
entraran en vigor l’1 de setembre del 2004.

Per tant,
Mane a tots els espanyols, particulars i autoritats, 

que complisquen esta llei i que la facen complir.

Madrid, 30 de desembre del 2003.

JUAN CARLOS R.  

  El president del Govern,

JOSÉ MARÍA AZNAR LÓPEZ

(Esta Llei es publica tenint en compte la Correció d'errors publicada en el 
«Boletín Oficial del Estado» número 3, de 3 de gener de 2004.)

1972  CORRECIÓ d’errors i errates de la Llei 48/2003, 
de 26 de novembre, de règim econòmic i de 
prestació de servicis dels ports d’interés gene-
ral. («BOE» 29, de 3-2-2004.)

Advertits errors i errates en el text de la Llei 48/2003, 
de 26 de novembre, de règim econòmic i de prestació 
de servicis dels ports d’interés general, publicat en 
el «Boletín Oficial del Estado» número 284, de 27 de 
novembre del 2003, es procedix a efectuar les rectifica-
cions oportunes:

En la pàgina 42143, en l’article 22.5.I).a), primera 
columna, on diu: «En lloc d’ancoratge amb amarratge 
al port», ha de dir: «En lloc d’ancoratge amb amarratge 
a mort».
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En la pàgina 42145, en l’article 24.5.I.A).a.1), 1r, pri-
mera columna, en el quadro, on diu: «Concepte», ha de 
dir: «Grup de mercaderia», i on diu: «Euros/unitat», ha 
de dir: «Euros/tona».

En la pàgina 42153, en l’article 38.1, en la primera 
columna, paràgraf primer, on diu: «d’un Pla Director 
(...)», ha de dir: «del Pla Director (...)».

En la mateixa pàgina, en l’article 51.1, segona colum-
na, on diu: «puga ajustar-se a les normes de dret civil o 
mercantil», ha de dir: «puga subjectar-se a les normes 
de dret civil o mercantil».

En la pàgina 42160, en l’article 65.1, segona columna, 
línia dènou, on diu: «(...) dels servicis tecniconàutics», ha 
de dir: «dels servicis de practicatge i tecniconàutics».

En la mateixa pàgina, en l’article 65.2, segona co-
lumna, sexta línia, on diu: «aquelles inscripcions», ha 
de dir: «aquelles prescripcions».

En la pàgina 42161, en l’article 65.2, segon paràgraf, 
primera columna, on diu: «En els servicis de practicatge 
tecniconàutics (...)», ha de dir: «En els servicis de prac-
ticatge i tecniconàutics (...)».

En la pàgina 42165, en l’article 77.4, segona colum-
na, on diu: «El titular d’una llicència per a la prestació 
d’un servici tècnic de practicatge (...)», ha de dir: «El 
titular d’una llicència per a la prestació d’un servici de 
practicatge (...)».

En la pàgina 42188, en la disposició addicional oc-
tava, primera columna, línia primera, ha d’al·ludir-se al 
«Reial Decret 2541/1994, de 29 de desembre». 

En la pàgina 42192, en la disposició transitòria 
desena, primera columna, apartat 1, ha d’al·ludir-se 
al «Reial Decret 2541/1994, de 29 de desembre».

En la pàgina 42196, en la disposició final sexta, se-
gona columna, la relació de paràgrafs ha de finalitzar 
amb la lletra g). Per tant, el contingut del paràgraf h) 
figurarà a continuació del paràgraf g), sense lletra i 
en punt i a part.

En la pàgina 42222, en el codi 7209, el subíndex 
«a» ha de substituir-se per la lletra «A».

3626  CORRECCIÓ d’error de la Llei 52/2003, de 10 
de desembre, de disposicions específiques 
en matèria de Seguretat Social. («BOE» 50, 
de 27-2-2004.)

Advertit error en la Llei 52/2003, de 10 de desembre, 
de disposicions específiques en matèria de Seguretat 
Social, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» 
número 296, d’11 de desembre del 2003, es procedix a 
efectuar l’oportuna rectificació:

En la pàgina 44076, primera columna, article 12. 
Dos, modificació de l’article 104.1 del text refós de 
la Llei General de la Seguretat Social, tercer parà-
graf, segon incís, on diu: «...per treballadors que 
prestaran...», ha de dir: «...per treballadors que 
prestaren...».1


